INDICAÇÃO N° 10/2017

Senhor Presidente, Os Vereadores Abaixo nominados, no uso de suas legais e
regimentais atribuições, em atenção à função constitucional que a Câmara
Municipal lhe impõe, de assessoramento ao Poder Executivo na Administração
do Município, vem perante V. Exa. Apresentar a seguinte indicação: Que seja
reaberta a Rua das Américas trecho entre as Ruas Geraldo Meirelles e Rua
Itamarati englobando a frente dos terrenos números: 225,230, 231, 194, 194-A,
189 e 186.

JUSTIFICATIVA:Após procurados por proprietários dos terrenos acima citados,
e verificando in loco, como comprova fotos em anexo, a solicitação se justifica,
devido a falta total detrafegabilidade, patrolamento e cascalhamento na estrada,
prejudicando assim a todos, que tem dificuldades de chegar até o local e que
poderiam investir em melhorias e construções gerando o progresso para a
referida região.
Verificando a extrema importância da medida sugerida, os Vereadores
signatários requerem que seja remetido, após a devida tramitação regimental, a
presente indicação ao Prefeito Municipal, Senhor Paulo Horn, para que sua
finalidade seja realizada.

Sala das Sessões, 03 de março de 2017.

 ___________________________ __________________________
            Cleiton Chiocheta          Nori Martins
             Vereador – PSC       Vereador - PV